
 
 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Сухая Лубна имени Мозгунова А. З. 

Липецкого муниципального района Липецкой области 

(МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А. З.)  

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                          № 236 

 

О создании школьного театра 

  

В соответствии со статьёй 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с основными 

положениями Указа Президента Российской Федерации  от 24 декабря 2014 

г. N 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики» (с 

изменениями и дополнениями), Планом работы («дорожной картой») по 

созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации 

на 2021-2024 годы (далее – План), утвержденным 21 января 2022 г. 

Минпросвещения России, Минкультуры России, Театральным институтом 

им. Бориса Щукина, Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников», в целях 

сохранения и эффективного использования «уникального российского 

культурного наследия, в том числе литературного, музыкального, 

художественного, театрального и кинематографического, в целях духовно-

нравственного воспитания граждан», формирования и развития творческих 

способностей учащихся, выявления, развития и поддержки талантливых 

учащихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный театр. 

2. Организовать деятельность школьного театра в форме 

дополнительной общеразвивающей программы «Мир театра». 

3. Назначить руководителем школьного театра педагога 

дополнительного образования (учителя начальных классов) Горбовскую 

М.А. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                     Л.И. Орлова 

 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70828330/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70828330/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70828330/0

		2023-12-20T15:11:27+0300
	Орлова Лариса Ивановна




